Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Transporte de
Escolares para atendimento da Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público a anulação da homologação e Adjudicação no Pregão Presencial n. 006/2022,
Processo Licitatório n. 009/2022 da empresa RB TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. - ME
inscrita no CNPJ/MF sob nº 42420069000114, para a linha nº 02 - FAZENDA CONQUISTA /
ESCOLA MIMOSO, no valor total de R$ 246.100,80 (duzentos e quarenta e seis mil cem reais e
oitenta centavos), conforme justificativas constantes no processo.

Dá-se ciência a empresa RB TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. - ME inscrita no CNPJ/MF
sob nº 42420069000114 da anulação sura citada, para que, querendo, se possa exercer a ampla
defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 14 de março de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro